
 

 

 

 

  
 

 

Decreto n. 6286/2021 

Prot n. 166547 del 

15/06/2021 

 

SCUOLA DI STUDI UMANISTICI E DELLA FORMAZIONE 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 

495 prot. n. 75546 del 24 aprile 2019; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1345 prot. 103394 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto 

Rettorale n. 716 prot. 104526 del 25 giugno 2018 e successivamente con Decreto 

Rettorale n. 331 prot. 94925 del 15 marzo 2021, e in particolare l’art. 8 e gli artt. 9 

e 17 che prevedono l’elezione congiunta dei rappresentanti degli studenti nei 

Consigli dei Corsi di Studio e nei Consigli dei Dipartimenti, cui afferiscono i corsi 

stessi; 

 CONSIDERATO che il Regolamento suddetto ha introdotto una procedura 

telematica con espressione del voto in presenza o a distanza, sia per quanto attiene 

alle operazioni di voto che per quanto riguarda la presentazione delle liste dei 

candidati; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 354 prot. 96475 del 16 marzo 2021 con il quale sono 

indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli Organi Centrali di Ateneo 

e nei Consigli di Dipartimento, e in particolare quanto stabilito circa il numero e la 

composizione della rappresentanza studentesca nei Consigli di Dipartimento; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Studi Umanistici e della 

Formazione n. 2990 prot. 98850 del 18.03.2021 di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli delle Scuole di Specializzazione, nel 

Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione e nei Consigli di 

Corso di Studio; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 351 prot.113595 del 8 aprile 2021, modificato con 

Decreto Rettorale n. 756 prot. 145862 del 18.05.2021 con i quali è stata costituita 

la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche;  

 VISTO il Decreto Rettorale n. 661 prot. 132956 del 5 maggio 2021, modificato 

con Decreto Rettorale n. 688 prot. 137968 del 7 maggio 2021, con i quali veniva 

costituita la Commissione di Seggio; 



 

 

 

 

  
 

 

 VISTI i verbali delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 12, 

13, 14 e 18  maggio 2021 relativi alla proclamazione degli eletti, dopo opportune 

verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato Accademico, nel 

Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo 

sport, nel Presidio di Qualità, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli delle 

Scuole e nei Consigli di Corso di Studio; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 800 prot. 152921 del 26 maggio 2021 di 

proclamazione degli ulteriori studenti eletti, a seguito delle presentate opzioni e 

rinunce da parte di alcuni eletti e delle esclusioni di  eletti che non   possedevano i 

requisiti richiesti dalle norme di legge e regolamentari; 

 TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 VISTO l’esito alle opzioni espresse ai sensi dell’art. 21 dello Statuto 

dell’Università degli Studi di Firenze ed all’esito positivo delle verifiche effettuate 

dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti, 

DECRETA 

 

di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti elencati nell'allegato, 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto, quali rappresentanti 

degli studenti nei Consigli delle Scuole di Specializzazione e nei Consigli di Corso di 

studio, per il biennio 2021-2023 e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze 

studentesche.  

 

Firenze, 

 

 

       IL PRESIDENTE 

       F.to Prof.ssa Margherita Azzari 
 

           
 

 

  



 

 

 

 

  
 

 

 

Consiglio della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 

Balli Patrizo 

Leonetti Miriam 

Fantoni Caterina 
 

Consiglio della Scuola di Specializzazione in Beni Storico Artistici 

Farci Martina 

Ricci Elisa 
Licari Marco 

 

Consiglio di Corso di Studio in Storia e tutela dei beni archeologici, artistici, 

archivistici e librari (B001)  

Guglielmo Gaia 

Mainardi Gemma 

Park Alexandra Sophia 

Neri Riccardo 
Savino Samuele 

Gaetano Anna Maria 

Ceccarelli Ida 

 
Consiglio di Corso di Studio unico in Lingue, letterature e studi interculturali-

Lingue e letterature europee e americane (B004-B074)  

Mini Alberto 

El Segeny Adam 
Miraglia Bruna 

Alfaroli Anita 

Di Palma Maria Cristina 

Giovanelli Alice 
Pallanti Ilaria 

 

Consiglio di Corso di Studio in Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo 

(B027)  

Vaneffi Noemi 

Rauco Giulia 

Agostini Ferretti Chiara 

Castellani Teresa Flor 
Conti Stella 

 

Consiglio di Corso di Studio in Progettazione e gestione di eventi e imprese 

dell’arte e dello spettacolo (B028) 



 

 

 

 

  
 

 

Fisicaro Chiara 

Corrias Francesco 

Landini Martina 

Melluzzi Rebecca 
Marcheselli Chiara 

 

  

Consiglio di Corso di Studio in Storia (B040) 

Garofano Leonardo 

Bruciamacchie Vittorio 

Armidelli Sirio 

Mugnaini Matteo 
Tassi Pietro 

 

Consiglio di Corso di Studio unico in Filosofia, Scienze filosofiche e logica, 

Filosofia e storia della scienza (B042-B106-B107) 

Gremigni Carlotta 

Toia Eleonora 

Boschi Giosuè 

Burigana Elena 
Carelli Niccolò 

 

Consiglio di Corso di Studio in Filologia moderna (B055) 

Ungar Filippo 
Moroni Valentina 

Gigliotti Claudia 

 

Consiglio di Corso di Studio in Filologia, letteratura e storia dell’antichità (B056) 

nessuno 

 

Consiglio di Corso di Studio in Archeologia (B060) 

Gallicchio Tommaso 
Bartolozzi Sofia 

Carputo Gianluca 

 

Consiglio di Corso di Studio in Lingue e civiltà dell’oriente antico e moderno 

(B073) 

nessuno 

 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze archivistiche e biblioteconomiche (B084) 

Vazzano Valentina 



 

 

 

 

  
 

 

 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze dello spettacolo (B097) 

Lensi Lara 

Corbo Federica 
Nicese Margherita 

 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze storiche (B111) 

Civita Andrea 
Grassi Tiziana 

 

Consiglio di Corso di Studio in Storia dell’arte (B115) 

Muratore Ludovica 
Grandis Elisabetta 

 

Consiglio di Corso di Studio in Teorie della comunicazione (B116) 

nessuno 
  

Consiglio di Corso di Studio in Dirigenza scolastica e pedagogia clinica (B189) 

Galletti Martina 

Ferrami Giorgia Mae 
 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze umanistiche per la comunicazione (B195) 

Pecorella Maria Vittoria 

Hoxha Rukie 
Caca Ermira 

Speranza Maria Rosaria 

Buricchi Elisa 

Hykavyi Maksym 
  

Consiglio di Corso di Studio in Scienze dell’educazione degli adulti, della 

formazione continua e scienze pedagogiche (B196) 

Donadio Vincenzo 
Fiacchi Giulia 

 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze della formazione primaria (B198) 

Reviglio Eleonora 
Ruggiero Sara 

Marotti Francesca 

Nardoni Francesca 

Sacchetti Yuri 
Rubino Simone 



 

 

 

 

  
 

 

Di Sauro Maria 

 

Consiglio di Corso di Studio in Lettere (B200) 

Lupis Amanda 
Carro Giuseppe Antonio 

De Maria Alessia 

Musella Chiara 

Pizzi Romano Elena 
Beretta Chiara 

Brandigi Eleonora 

 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze dell'Educazione e della Formazione 

(B219) 

Ciabatti Monica 

Bondi Camilla 

Berti Matteo 
Speranza Elena 

Mascia Rachele  

 

Consiglio di Corso di Studio in Geography, spatial management, heritage for 

international cooperation (B231) 

Di Mantova Ilaria 

Zavattaro Chiara 

 

 

 

 

 


